
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”  

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Prot. n°21343/4.2                                                                                               Castelfranco Emilia, 29/09/2023 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO 
 
PON FESR - REACT EU 2014-2020 “Laboratori green,  sostenibili e innovativi per le scuole del    secondo ciclo 

per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario,  nautico e/o aeronautico delle regioni “più 

sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”  Progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-3 - nota di adesione 

prot. AOOGABMI/78988 del 29/05/2023 Asse V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e  delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  

 

CUP: H14D23000930006  
CNP:13.1.4A-FESRPON-EM-2023-3  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti        
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
CONSIDERATO che per il progetto sopra menzionato è necessario reperire e selezionare personale  

      esperto interno all’istituzione scolastica per l’attività di COLLAUDO; 
  

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico possiede le capacità tecniche e amministrative per assumere 
      l’incarico di collaudatore del progetto Progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-3  
 

CONSIDERATO che tale incarico verrà svolto a titolo gratuito e quindi non finanziato con fondi europei; 
 

DECRETA 
Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di COLLAUDATORE 

      Art.2 
Di assumere l’incarico a titolo NON ONEROSO e di trasferire sulla voce delle forniture le economie maturate 

 
                     

 Il Dirigente Scolastico 
           Maura Zini 

     Firmato digitalmente 


		2023-09-30T10:58:08+0200
	ZNIMRA62M44F240I




